
206004/206004-2015-17014(11 

I ' I I ^ ^ 

№ 2 0 6 0 0 4 - 2 0 1 5 - 1 7 0 1 4 

СП-07.10.15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 7 октября 2015 года № 3 86 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 25 июля 2014 года № 333 

"О порядке предоставления и расходования субсидий 
из областного бюджета Ленинградской области бюджетам 

муниципальных образований Ленинградской области 
в целях реализации подпрограммы "Поддержка граяедан, 

нуждающихся в улучшении жилищных условий, 
на основе принципов ипотечного кредитования 

в Ленинградской области" государственной программы 
Ленинградской области "Обеспечение качественным 

жильем граждан на территории 
Ленинградской области" 

В соответствии с пунктом 3 статьи 139 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, в целях реализации подпрограммы "Поддержка 
граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе 
принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области" 
государственной программы Ленинградской области "Обеспечение 
качественным жильем граждан на территории Ленинградской области", 
утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области 
от 14 ноября 2013 года № 407, Правительство Ленинградской области 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Порядок предоставления и расходования субсидий 
из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных 
образований Ленинградской области в целях реализации подпрограммы 
"Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, 
на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области" 



2 06()( 14/206004-2015-17014(1) 

государственной программы Ленинградской области "Обеспечение 
качественным лшльем граждан на территории Ленинградской области", 
утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области 
от 25 июля 2014 года № 333, следующие изменения: 

абзац девятый пункта 13 изложить в следующей редакции: 
"В случае принятия гражданином решения о расторжении договора 

социального найма и освобождении занимаемого жилого помещения 
гражданин представляет заявление о расторжении договора социального 
найма или о безвозмездной передаче жилого помещения 
в государственную или муниципальную собственность и освобождении 
занимаемого жилого помещения. Заявление подписывается всеми 
совершеннолетними членами семьи (за несовершеннолетних членов семьи 
выступают их законные представители). Расторжение договора 
социального найма осуществляется не позднее трехмесячного срока с даты 
перечисления социальной выплаты, полученной на приобретение 
(строительство) жилого помещения. В случае использования социальной 
выплаты на участие в долевом строительстве многоквартирного дома 
расторжение договора социального найма осуществляется не позднее 
трехмесячного срока с момента сдачи завершенного строительством 
жилого дома в эксплуатацию."; 

пункт 14 дополнить словами "в объеме не менее 1 процента 
от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья". 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-
губернатора Ленинградской области по строительству Москвина М.И. 

Губернатор 
Ленинградской области озденко 


